Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 150 del 9/10/2017

Oggetto: ASI costituzione in giudizio,

L'anno duemiladiciassette il giorno nove del mese di ottobre alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Maria Trimarco ~ Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI | SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
' Totale 4 1 -

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Ida Tascone
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 23.02.2017 questo Ente provvedeva a notificare nei confronti del
Consorzio ASI di Salerno i seguenti avvisi di accertamento IMU:
e anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1127, 1128, 1129, 1130;
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1118,1119,1120,1122;
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1163,1164,1165,1166;
anni 2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1169,1170;
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1171,1172,1173,1174; )
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn, 1131,1132,1133,1 134;2,4 o,{?b‘u;
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1123,1124,1125,1126;
anni 2012-2013 avvisi di accertamento prot. nn. 1167,1168;
anni 2012-2013-2014-2015 avvisi di accertamento prot. nn. 1159,1160,1161,1162.

® & & & & 8 & 9

RILEVATO che il Consorzio ASI di Salerno con atti acquisiti al protocollo dell’Ente ai nn. 5094
7 del“ 259072017, 5095 del 25.07.2017; 5097 del 25.07.2017; 5099 del 25.07.2017; 5100 del
25.07.2017; 5101 del 25.07.2017; 5102 del 25.07.2017; 5103 del 25.07.2017; 5138 del 26.07.2017
proponeva distinti ricorsi avverso gli avvisi di accertamento di cui in premessa citati;

RITENUTO dover resistere ai ricorsi proposti mediante costituzione net singoli giudizi pendenti
dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Salerno e pertanto autorizzare il sindaco Nicola
Parisi alla sottoscrizione dell’apposito mandato difensivo;

CONSIDERATO che si rende necessario dare incarico ai dottori commercialisti Genoveffa
Pisaniello e Victor di Fonzo con studio in via Pescatori, 83 Avellino per la difesa in giudizio e per la

migliore tutela del Comune di Buccino;

RITENUTO che vi sono i presupposti indicati dalle leggi vigenti per ’affidamento dell’incarico
professionale nell’azione di difesa e migliore tutela dell’amministrazione per i contenuti di cui ai

ricorsi citati;

ACCERTATO . ‘
- che il Comune di Buecine non ha professionalita adatte allo scopo nelle dotazione organica

comunale;

- che per 1’alta professionalitd necessaria per approntare gli atti legaliéamministrativi € opportuno ed
urgente affidare a professionisti esterni I’incarico per ’azione di difesa dell’amministrazione e nelle
more della costituzione dell’albo degli avvocati dell’ente a mezzo della short list in esecuzione della

‘Deliberazione di G.C. n. 135 del 2017;

RITENUTO pertanto, di dover affidare ai dottori commercialisti Genoveffa Pisaniello e Victor di
Fonzo, immediatamente disponibile e di comprovate capacita professionali, I’incarico per I’azione
di difesa e per la migliore tutela del Comune nell’ambito delle controversie citate;

RITENUTO di dover autorizzare il Sindaco protempore, quale legale rappresentante, a sottoscrive
apposito mandato ad litem conferendo al legale idonea procura per la rappresentanza e la difesa in
ogni stato e grado del procedimento, con ogni ampia facoltd inerente procura alle liti, ivi comprese
quelle di sottoscrivere gli atti, eleggendo domicilio presso lo studio sopraccitato;

RAVVISATO di dover dare apposito mandato al Responsabile dell’Area Amiministrativa per
1’adozione dei consequenziali atti, compreso [Patto di impegno di spesa;



Acquisito il parere di regolarita tecnica ed il parere di regolarita contabile del servizio competente;

VISTO il D:Lgs. 267/2000;
Con voto ﬁnanimi, ésprt;.ssi in forma di legge;

DELIBERA -

DI tostituirst net giudizi pendenti dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di
Salerno al fine di resistere ai ricorsi proposti dal Consorzio Asi di Salerno avverso gh avvisi
di accertamento di cui in premessa;
DI conferire |incarico per la rappresentanza e la difesa dell’ Ente in giudizio congmntamente
¢ disgiuntamente ai dottori commercialisti Genoveffa Pisaniello ¢ Victor di Fonzo con
studio in via Pescatori, 83 Avellino ed iscritti, rispettivamente all’ordine dei dottori
commercialisti di Avellino ai nn.393 ¢ 199;
..o Dl autorizzare il -Smdaco alia: sottoscrizione deli*apposito- mandato -difensivo -ai ‘suddetti

professionisti conferendo agli stessi ogni ampia facolta per la tutela degli interessi dell’Ente.

Infine,
- LA GIUNTA COMUNALE
stante 'urgenza di provvedere;
- COR-¥OtAZIONE Unanime e palese, |
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.1gs. 28 agosto 2000, n. 267.




Y[-Presidént DR
DOtt.'S.Sa M?ﬂa Trimarco Dott.ssa Ida Tascone
“Fto come originale Fto come originale '
- . S : o : - e
09 E‘SDﬂme parere favorevale n crd:ne al!a regolanta tacmca a: sanss el At 49 D.Lgs.. 267/08
0 5' Espﬂme pafere mvepevmjeweretme aila rﬂgoiarzta csm:abue al sens'l dell ar* 49 p.Lgs. 267/00
e L3 m::::*: 1 e R sk

' Aﬁsm aﬂ'AJboPre.nno 1! L il
rraﬁ@-él_!é scadenz, ©

P '?"hl;eazzcmedr siami nulnd!ﬂ mnseﬂ)ﬂw &W r:ma

siccrod__18 OTT B0

11 Responsabile deli "Albo Prei'ono
F.to Sig. Sabato A, Trimare’

I Segret‘:!no Com uﬁa{e

Comunalé certifica che Ia sﬂes'ta_% deiiberaziané ; -

- I m&nsc‘?ttﬂ Segretzrio
' ( ye stata d‘ dnurala xmmedsatamemz aeoutv&

e 2 dﬁlenuta esecutiva per decorrenza termml -

S it 18 AT

BUcdno i

R Segraﬂano Comunale
to Dott.ssa Ida Tascone

Trasmessa in elenca ai capigruppo cansifiar (art, 125 D. Lgs. 2. 267/2000

Ty g -

. Buegina Ii-




